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torysowanie robót wykonywanych 
w nowych technologiach.
W ramach firmy utworzona zasta-
ła Akademia Athenasoft. Oferuje 
ona szkolenia z obsługi programów, 
podstaw kosztorysowania, warun-
ków kontraktowych FIDIC, podstaw 
harmonogramowania w programie 
Planista, określania wartości inwesty-
cji i robót budowlanych oraz metodo-
logii wdrażania systemu zarządzania 
w firmie budowlanej. Istnieje również 
możliwość indywidualnego uzgod-
nienia tematyki i zakresu szkolenia, 
według potrzeb klienta.

w stałym kontakcie z użytkownikami 
i na podstawie ich uwag ciągle udo-
skonalają swoje dzieło. Ukazujące 
się co kwartał wydawnictwo „Buduj 
z Głową” zawiera w każdym numerze 
nową, udoskonaloną wersję Normy. 
Oprócz tego, w kwartalniku można 
znaleźć aktualną informację praw-
ną, komentarze osób kompetent-
nych, artykuły z zakresu budownic-
twa, opisy nowych funkcji programu 
i informację o ofercie firmy.
Przez dziesięć lat istnienia Athenasoft 
stworzono też inne programy uży-
teczne dla kosztorysantów.
CAD  Rysunek umożliwia tworze-
nie własnych projektów, ale potrafi 
też odczytywać projekty stworzone 
w programach CAD-owskich. Jego 
najważniejszą zaletą jest to, że wska-
zanie wybranego elementu, powodu-
je natychmiastowe przekazanie jego 
wymiarów do Normy.
Viking służy do wyliczania wartości 
kosztorysowej inwestycji, planowa-
nych kosztów robót budowlanych 
i prac projektowych oraz pozwala 
tworzyć kosztorysy uproszczone.
ATH  Excel to nakładka na MS 
Excel, pozwalająca na wczytywanie 
określonych danych z kosztorysu 
do Excela.
ATH  Project ułatwia przekazywanie 
danych do programu MS Project tym, 
którzy opracowują harmonogramy.
Najnowszym produktem jest program 
KOBI – za jego pomocą każdy, kto 
ma jakiekolwiek pojęcie o budownic-
twie, może szacować koszt budowy 
domu w zależności od jego lokaliza-
cji, istotnych parametrów technicz-
nych oraz technologii wykonania.
Działalność firmy Athenasoft nie koń-
czy się na tworzeniu oprogramowa-
nia. We współpracy z producentami 
materiałów budowlanych i doświad-
czonymi wykonawcami robót opra-
cowywane są katalogi nakładów 
rzeczowych pozwalające na kosz-

Firma Athenasoft powstała 10 lat 
temu i od razu stała się liderem 
polskiego rynku oprogramowania 
dla kosztorysantów. Było to możliwe 
dzięki temu, że jej sztandarowy pro-
dukt, czyli program Norma, powstał 
w oparciu o sięgające połowy lat 
osiemdziesiątych ubiegłego wieku 
doświadczenia wcześniejszych pro- 
gramów do kosztorysowania.
Dzisiaj Norma  PRO i Norma  STAN­
DARD to dwa najlepiej sprzedające 
się programy w kraju. Nie powinno 
to nikogo dziwić, jeżeli weźmiemy 
pod uwagę, że przez ponad dwadzie-
ścia lat pracy nad programem jego 
autorzy umieścili w nim wiele użytecz-
nych funkcji, które znakomicie uła-
twiają życie kosztorysantowi. Oprócz 
takich ułatwień, jak: wariantowanie, 
automatyczne sprawdzanie koszto-
rysów, śledzenie zmian, wyszukiwa-
nie pozycji po podstawie, fragmencie 
opisu czy nazwie elementu RMS, 
na szczególne uznanie użytkowników 
zasłużył sobie system automatycz-
nej modyfikacji pozycji na podstawie 
danych z części opisowej katalogu. 
Bardzo istotna jest też funkcjonal-
ność w zakresie tworzenia obmia-
rów i przedmiarów. Użytkownik może 
korzystać z systemu stałych lokal-
nych i globalnych, obliczeń pomoc-
niczych, sum częściowych i odwołań 
do innych pozycji. Otrzymuje również 
bogatą bibliotekę wzorów i funkcji, 
którą dodatkowo może samodziel-
nie rozbudowywać. Do formula-
rza można wstawiać obiekty, takie 
jak: rysunki, zdjęcia, pliki dźwięko-
we, a nawet filmy. Istnieje możli-
wość automatycznego przekazywa-
nia danych przedmiarowych bez- 
pośrednio z programu rysunko-
wego do przedmiaru robót two- 
rzonego przez Normę. Wszystkich 
zalet programu niestety nie da się 
w tak krótkim tekście wymienić, ale 
dodać jeszcze trzeba, że autorzy są 

Andrzej Mościcki

Athenasoft – programy dla każdego 
kosztorysanta

Jak wspomniano na wstępie, 
firma powstała dokładnie dzie-
sięć lat temu. Rok 2008 jest więc 
rokiem jubileuszowym i w związ-
ku z tym zorganizowany został 
konkurs „Na weekend z Atheną 
do Aten”. W dniu 2 października 
br. w siedzibie firmy Athenasoft 
odbyło się posiedzenie Komisji 
Konkursowej, która wyłoniła zwy-
cięzców trzech nagród głównych 
(4-dniowe wycieczki do Aten 
dla 2 osób) i dziewięciu nagród 
dodatkowych w postaci walizek 
podróżnych.
Dziesięć lat minęło jak jeden 
dzień. Przez ten czas udało się 
wiele osiągnąć, ale załoga obie-
cuje, że ostatniego słowa jeszcze 
nie powiedziała.

Komisja konkursowa


